**Discursus Prædicabiles, Sive Viridarium Sacrarum  
Concionum**

**Paoletti, Agostino**

**Coloniae, 1677**

Index Pro Formandis Concionibvs.

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55660](http://urn.nbn.de/hbz:466:1-55660)

# INDEX PRO FORMANDIS CONCIONIBVS

## DOMINICA I. ADVENTUS.

Matth. 21.

*Cum venias ad montem Oliveti.*

**O** Deus cum te occisuri sis, cur fugis ad montem Oliveti, qui symbolum est misericordiae? cur non potius te confers ad vallem Iosphati iustitia symbolum, ut ex illo obtineas a patre plures legiones Angelorum, qui perfidios illos tua vita insidiantes punianter ad montem Oliveti se contulit, ut offendat, quod etio iussam aslam habeat illos puniendi, tamen misericordiam praevaleat, ut ostendat concio Dom. sextae post Pentecosten.

*Dominus huius opus habet.*

Cur, ô Dominus, non accipis plura jumenta, ut etiam Apolitoli in illis equitare possint? an non es magister humilitatis, qui doces humilitatem, cur ergo tu equites, & Apolitoli pedites incendant? dicere voluit excessum in quolibet genere esse novum, cum enim Apolitoli i.e. possint, æque commodè pedites, nolunt pro iis jumenta petere. Dominica quarta post Pentecosten.

*Ecce Rex tuus venit sibi manus eius.*

Cum esset Rex, certum est quod vener in nostrum commodium, eo namque sine fine Reges, Prelatis, & superiores instituantur, ut commodo subditorum, non suo intendant, & studeant opines ad Pascua veritatem salutis adducere, Dom. nica secunda post Pascha.

## DOMINICÆ II. ADVENTUS.

Lucæ 21.

*Erunt signa in Sole & Luna,*

Sed cur in Sole ac Luna sint signa? primo ut ejus magna misericordia appareat, nam esto nos justè posset punire absq; ulla præmonitione prævia, tamè nos vult minis, & terroribus præmonere, ut nos cendeamus, & sic culpas evitemus. Dom. 24. post Pentecosten, vide etiam de la Hay, in Indice concionario Dominicæ primæ Adventus, & Engelgrave Tom. 2. in ead. dom. Secundo erunt signa, ne possem videtur quod ipse puniat? nam dum punire debet, torus in id est, ne ipse author pœnatum cognoscatur. Dom. 6. post Pentecosten. num. 10.

*Videte fidelia mea & omnes arbores, &c.*

Non dixit, videte arbores cum producent flores,

sed siue usq; uia qui in iudicio sine fructibus humanum operum comparet, ille damnabitur, Dom. post Pentecosten.

*Caelum & terra transibant, orbis autem non transibant.*

Quomodo verba non transibant, & mutari, si Deus aliquid prædictis aliquando, quod non continet, ut pater in Universitate postulatio, non si Deus postea mutari, oratio efficit, in eum sepe non facte evenire, quod Deus dependet ab illa præmisit, dom. 13. post Pentecosten.

## DOMINICA III. ADVENTUS.

March 11.

Si Joannes misit discipulos suos ad Chiffampi dubitabant, an ipse esset Messias, & ut sic erat dubitatio tolleretur, cur hoc non exprimitur, sed loquitur, si Deus scriba doce: nos vobis quoniam credimus esse in defectibus propalans, & quoniam celare debeamus, sic in simili non nominat ligatus, sed eam compellat nomine communis misericordis, dom. 7. post Pentecosten. 11.

*Cum audiatur latens in vinculis,*

Si Joannes Herod erat valde gratus, non erat libenter audiret, quomodo nunc ab eo & syphoni in carcere? sine dubio Herodes ut Iacob emperiale, aliquem præterum bonum adhibuit, fuit quod Joannes esset seductor, & tubaret bonum periblum suam familiæ et pravis, propriae condicione, prætextu virtutis palliante. Dom. 17. post Pentecosten.

## DOMINICA IV. ADVENTUS.

Joan 4.

*Confessus est: & non negavit,*

Confiteatur, & non negat, & sapienter cadet, ne reprobatur. Standum enim est in virtute nec fluit, sed in deinde virtute perseverandum, ac de virtute in virtutem perdendum, nam nulla opera bona aliquid sunt nisi perfecta, & illi sola corona & gloria debetur. Dom. 3. post Pentecosten.

PRO FORMANDIS CONCIONIBUS.

Non sum Elias.

Sicut dixit Elias, eum fore venturum in Elias, quod modo jam negat se esse Eliam solum ex humiliitate, ideo etiam a Ieo Deo gratus sum potesta humiliatis sum validē sublimia, & subiectis homines exaltari. Concione 10. post Pentecosten.

Propheta ei tu? Respondebit non.

Dominus Prophetam, & plus quam prophetam sicut ipse hoc negat: fanebat qui ad summum peccatum peccatum incepsit, prius sollicitatus non solum malum respueret, sed & occasiones non profenderet, Dom. 18. post Pentecosten, sed ininde quomodo occasio sit vitanda, vide & propositum Quadragesimali Concione 4. part. 2. & 3. sermones 14. & 14.

FESTUM SOLEMNE NATIVITATIS.

Quia vobis gaudium magnum, qui nativus est vobis Iesus Salvator mundi.

Luke 2.

Ab his expressis in quo magnitudo hujus gaudii manifestetur in eo, quod illis sit natus Salvator natus filius Iesus universus certificare potest, ut ab aliis per totum maximū n. 6.

Verbum caro factum est, Joan. 1.

Cum aliū ampliū humanam naturam, cur non Verbum hunc factum est, vel, Verbum anima facta summa ut nobilior corpore? vobis Deus ostendit non esse acceptorem personarum; nam si Verbum factum est anima, offendit ut se particione quod anima quandam communicationem debet habere. Dom. 12. post Pentecosten, praecepit.

Verbum caro factum est

Quippe induxit Verbum ut fieret caro? preces & Deipare; nam ut illa dixit Elias mīhi secundum Verbum tuum, Verbum factum est caro. Hinc col-  
lēt. Dein tantum & ultimata pieces ut maxima summa in te donare velit: Vide Dominicām  
Pentecosten, & quintā post Pascha.

FESTUM DIVI STEPHANI.

March. 13.

Entra in regnum vestrum, domus vestra deferta. Sed et Iuplican gravissimum quod Deus non posset. Si dominus nostra sit deferta, hoc est, quod cum fide in habeat, & careat veris operibus: de cœstum est, & Deus eam repelleret, nec illam admittet, p. 7. post Pentecosten, ubi offendit, sed debet ad eum opera bona ad hoc ut salvati-  
p. 8. post Pentecosten.

Praedicti Dominicalia.

Ierusalem quoties volui congregare filios tuos, &c.

Magnam compassionem Christus ostendit erga Hierosolymam, & videtur magna compassionem habere cum ejus angustiis, misericordiis, & calamitatibus, sed cor non facit mentionem de seipso, an non eum occulati sunt: hinc patet quod nostris miseriis magis compatiatur quam suis, quod injurias nobis factas gravias ferat, quam sibi illatas, & ideo facit tantum mentionem de homicidio suorum, Dom. 9. post Pentecosten.

Domine ne statuas illi hoc peccatum.

Actuum 7.

Magna est difference inter sanguinem Abelis, & sanguinem nivi Stephani. Ille clamat vindictam, hic postulat veniam. Unde hac differentia sanguis Abelis habuit commercium cum terra, quæ a Deo fuit maledicta, ideo aliquid de ejus natura participavit. Hinc vide quam sit nociva societas pravorum, Dom. 13. post Pentecosten.

FESTUM DIVI JOANNIS

EVANGELISTÆ.

Joan. 12.

Dixit Iesus Petru, sequere me.

Spiritus est ignorantia, si aliquis credat quod Prelati debant sedere, hoc est, quiescere, nam a Christo instituti sunt, ut animam pro omnibus suis ponant, & studeant subditos ad pacem salutis deducere, Dom. 1. post Pascua.

Dixit Iesus Petru, sequere me.

Cur non dicit Petrus, domine, mea negotia ne-  
dum expedi, domum mihi prius eundum est; ut cu-  
strat fratres ac parentibus hereditatem dividam, sed Chri-  
stus volunt eum statim sequi, quia spiritus sancti gra-  
tia nescit tarda molimina, & ideo statim exequi opera  
bona debemus, Dom. 3. post Pascua.

Domine hic autem quid?

Hic Petrus demonstrat suam curiositatem, dum de  
iis interrogat, quae non pertinent ad se. Multi hodie si-  
miles sunt Petru, qui animæ necessaria negligentes  
circa iniurias curiosi sunt. Vide Dom. 15. post Pentecosten,  
ubi ostenditur quam nociva sit enrostitas.

FESTUM SS. INNOCENTIUM.

March. 1.

Angelus Domini apparuit in somnis Ioseph.

Sed cur ei apparet in somnis non potuisse ei in  
vigilia apparet, sicut pluribus apparuit? an forsitan hoc  
faveore non fuit dignus, non sine mysterio id est fa-  
ctum, ne faciliter illi defecit Josephus collatice alii  
fonsibus, qui in vigilia cognovissent. Hinc cognosce  
quanto studio debitas celare defectus proximi, do-  
minica 8. post Pentecosten.

O 6

Fugit

## INDEX

## Fuge in Egyptum.

Sed cur fugias: an non ipse est dominus vita, & mortis, qui facilissimo modo se posset salvare ab illo periculo Herodis? Esto id potest, tamen ut nos doceat virare occasiones peccandi, & ut tales rescindi debere doceret, fugit in Egyptum, dom. 18. post Pentecosten.

## Fuge in Egyptum.

An non fuga est lignum timidi, & metitiosi animi inaequum, esto enim sep̄ ita sit, tamen nonnquam fuga hereti ci animi est in eum, per quam victoria obtinetur, ut confit de Paulo, dom. 1. post Pentecosten, parte secunda.

## FESTUM CIRCUMCISIONIS.

Luce 2.

## Vocatum est nomen ejus IESVS.

Quamprimum impositum est illi hoc nomen, vult jam fundere sanguinem, & sic incipere redempcionem; cum enim est Salvator, voluit ut responderetur opera nominis; hoc conatus debes ut opera tua correspondant nominis Christia, nam et cibis, si id non facias, Dom. 7. post Pentecosten per totum, maxime sum. 15.

## Vocatum est nomen ejus IESVS.

Prima littera hujus sancti Nomini, quae est I. sicut in omnibus nationibus symbolum misericordiam nostram Christi portus ad misericordiam, quam ad puniendum inclinatur, Dom. 6. post Pentecosten.

## Vocatum nomen ejus IESVS.

Iustè patet nos punire poterat, quia nos peccavimus; filius autem ejus innocens est, & nihilominus magis compatisit nobis, quam ei; si quidem nostras iniurias magis compatisit quam suis, Dom. 9. post Pentecosten.

## DOMINICA INFRA OCTAVAM NATIVITATIS.

Luce 2.

## Ecce hic pofitus est in ruinam.

Si non delectatur in punit-onibus nostris, ita ut doleat dum punire debeat, quomodo potius est in ruinam multorum? ex te non est ruina nostra sed occisioniter, & ex parte nostra, quoties enim ipse nos non admoneat sanctis inspirationibus, monitionibus per predicatoris, & c. sed dum nos obstinati manemus, eum ad puniendum cogimus, Dominica 24. post Pentecostē.

Et ut persicerent omnia secundum legem  
Domini.

Bene dicit perso eritis, quia non quomodo conquestrari Christi adimplevit legem, sed eam perfecte observavit, & usq; ad perfectionem deduxit; nam frater alex sine perseverantia observatur, Dom. 3. post

Pentecosten, & Morisigno Concio nis. Quodammodo finalis, parte secunda.

Pater autem erat.

Ita non sufficit tibi quod perseveres, sed per severantia bona sit, tamen quoniam de causa propter tuum proficiendum est, nam non lucrat nihil.

Dominica tercia post Pentecosten, parte secunda.

## FESTUM SOLEMNE EPIPHANIE.

Math. 2.

Vbi est qui natus est Rex Iudeorum?

Sed ubi manus stella que eos duxit? in fine quod crimen patravit, quo indignus est, dicitur inuenientiam ducem certitudinem quae etenim, genere egabant, nec erant concretae cœlestis, penitus ducere cœlestem, & aliam non inveniebat, hanc tamen his qui non sunt necessariis content, Dom. 10. post Pentecosten, parte secunda.

Turbatus est Herodes, &amp; omnia Horroshamis.

Sed cur cum Herode turbetur? Jenofon, & meliam habuit causam turbations, sed paucus & fieri, quod regnum ad regem non veniat, sed in iugum qualis est sector ciuitatis, & habitanteres in ea, Dom. 10. post Pentecosten, parte secunda.

Et congregans omnes principes.

Cum tanta diligentia induxit Herodes in finem Christi, an non Orientis diuersitas videtur in eorum verbis, id audiret ab aliis dubio. Sciamur ter credere, fed et veritate scribitur, & heros erat, nam si illos vidisset laudes, let et cum natum vel brevi nascendum, cum de natura est in morte repelleret, Dom. 10. post Pentecosten, parte secunda.

## DOMINICA INFRA OCTAVAM EPIPHANIE. Luce 2.

Romani 14. puer IESVS in Ierusalem.

Ergo, & Christi adeo contristus tuis preciis, & tuis dulcisissimā praesentia coi pīas, humiliatus ac superior erat, & quia illi Dei gloriam via erroris, ut illos ad ipsa cœla salutis rediret, ne quis parentes, & in templo mandante, nam Ezechiel, & prophetae se & suos negligere debent, ut osculū cœli adducant, Dom. 2. post Pascha.

Delentes querelamus.

Nil ego super hoc minor, quod dolent, non habens Deus beneficiare, & mercenari a cordis sollicitate potest, Dom. in Alba.

Et non invenient reges nisi sunt in Ierusalem.

Sed cur eum non inventant? quia querelam in comitatu, per quod Deus docere vult, ministrus non posse esse perfecte liberam a peccatis, nisi præ radice occasionum tollat, & esto in Beata Virgo, de

PRO FORMANDIS CONCIONIBUS.

qui fient periculum, tamen ad nostram doctrinam est, pomin. 18. post Pentecosten.

DOMINICA SECUNDA POST

EPIPHANIAM. Joan. 2.

Dificiente vino.

magis solent homines providere, ne nil deficit, & non inveniunt, quomodo ergo in his statim deficit iste sponus quam nocivus sit excessus in ueritate, ideo necessarius, ac medioinante ueritate voluit, dom. 4. post Pentecosten.

Quidamque deserit nobis facie.

adspectavi Christum Dominum, ut ad tantam illam necessitatem perveniret ut voluit prececalorem, ut ad se per orationem recurreat, etiam in oratio eius auribus adeo grata, ut etiam delecteret, si eum oremus, dom. 23. post

Rondum venit hora mea.

admodum venit quis horum, quomodo Deipara jumentum hydrius aquatian volunt tentare Christum, ut inde ministrans leviter ipsa orationis vim, ut Deum ipsum cogite posset, dom. 5.

DOMINICA TERTIA POST

EPIPHANIAM. Matth. 8.

Dominus si via potes me mundare.

tempus non confidebat in medicis, nec spem habebat, et in aliquibus mortalibus, sed in solo sacerdotio mundatus est, ita si tu velis tuas officia, debes in solo Deo spem tuam ponere, dom. 23. parte 2.

Oferenda a sacerdoti.

ut post sanitatis officia sacerdotum responderet Hugo ob hunc, et majora per hoc dona recipieret, & suæ memori esset, magna enim sunt portenta humana, post Pentecosten.

Uer manus tuum quod praecepit Moses.

Mos. viii. praecepit leprosi curato officia aliquos ex gratitudine beneficii iaceperit, ut dicamus bene, et aliquid alio beneficio esse obligatum, cum gratiarum actione configere,

DOMINICA IV. POST EPI-

PHANIAM. Matth. 8.

Dominus salva nos.

quid an Apotholi Christus præsente aliiquid posuit pro formidabat, & forte mercenarii peccata nequam; Christus enim non posuit, ut se præsente aliiquid paternerit, sed cut? sentit, ut etiam habens fuisti, et autem adeo tam punire debet, se occulteret, ne au-

Ecce mos magnum factus est in mari.

O venti, unde vobis animus, ut naviculam, in qua Christus cum Apotholis navigat, concutere, & commovere audeatis! D. Ambrosius excusat ventos, & dicit: Judas fuisse in mari. Hinc pater quam nociva sit societas perverlorum, nom. 13.

Qui inuidi ejus modice fidei.

Non sine mysterio a Christo solos Apostolos in navem ductos obseruat Philippus Diz; nam cum eos ob defectum fidei erat reprehensus, nullum volunt adesse ut discerentur peccata proximi celare, Dom. 8. post Pentecosten.

DOMINICA V. POST EPI-

PHANIAM. Matth. 13.

Venit inimicus homo & super feminavit zizania.

Non est dubium, quoniam hic homo inimicus omni modo expectatur, & quem ferit occasionem nocendi, sic sunt plures impi, & peccatores, qui non solum novitant pravas occasiones peccandi, sed & illas fedulo querunt, & dolent quod non inventant, dom. 18.

Dixerunt servi Ihesus, vix & colligimus ea?

Per servos illos intelliguntur Angeli. Sed cur vocantur servi ut sciamus quoniam prompti sint in nobis succurrente, pom. 12. post Pentecosten.

Sintitur utraque cresceret.

Sed cur non evellit statim tribulos? an non hoc praefatetur, ne bonum semen inficiatur? magnam in hoc ostendit misericordiam, quoniam non statim puniat, sed differat poscam quoniamque peccatores ut se emendent, quod si non faciant graviter eos puniat, dom. 24. post Pentecosten.

DOMINICA VI. POST

EPIPHANIAM. Matth. 13.

Simile est regnum cœlorum grano simili.

Granum simile esto sit tam parvum, ut vix videatur dum seritur, tamen sic arbor tam alta, & procta, ut volueret ecclia in ea habere, sic humilius esto sit minima virtus, tamen eius portentu maxima sunt, dom. 10.

Idem thema.

Si cœlum sic amplissimum, quomodo comparatur grano simili quoquebat. Christus cum mundanis, qui cœlum nihil estimant & terrena præferunt, dom. 19.

Idem thema.

Christus instituit illam similitudinem, quia sicut granum similem semper crescit, donec perveniat ad dictam magnitudinem, sic qui vult cœlum obtinere, debet de virtute in virtutem proficere, donec perveniat ad perseverantium, Dom. 4. post Pentecosten.

## INDEX

## DOMINICA SEPTUAGESIMÆ.

Matth. 10.

Exiit primo manus, &amp;c.

Si Deus solicitudinem quam habet erga nostram salutem non difficit, sed statim exequitur, nos non debemus esse inertes, & desides in negotiis nostris, sed contrarium facimus, cum Deus sit promptissimus ad nos beneficiendum, nos & contra desides, & negligentes sumus in cibis spectantibus ad salutem, nom. 3. post Pascha, vide & Momigno concione 8. pag. 1.

Quod hic statim vita die ostensum.

Deus justè iacebat eos qui stant, nec in virtutibus proficiunt, nam non proficiere, & lucrari, desidere est.

Dom. 3 post Pentecost. part. 2.

Redde illis mercedem.

Flos est generaliter quod rei cunctis laboribus animatae, & excitatae debet, scilicet spes mercedis, quam est tibi daturus, quia nil ita excitat ad hanc operandum, & varias difficultates superandas, quam spes premii nobis promisit, dom. 4. post Pascha.

## DOMINICA SEXAGESIMÆ.

Lucas 8.

Dum seminat aliud cecidit secundum viam.

Si Christus iuxta plures sanctorum Patrum interpres, sit hic factor, quomodo hoc nullum fructum fortius. Causa est quia cecidit in vias per viam intelliguntur homines positi inter peccatores: vel inter occasiones peccandi, tales autem nullum fructum affectare possunt. Vide domini 3. & 18.

Aliud cecidit in spinas.

Per spinas ut ipse Christus explicavit divitiae intelliguntur. Sed quomodo sit spina? causa est, quod sicut spinæ suffocant semen, ne possit fructificare, sic divitiae suffocant plures homines, ut iis serviantur, & sublini, occ a' quid boni raffigare possint, dom. 14.

Vt videntes non videant, &amp; intelligentes non intelligant.

Horum sunt multi, qui videntes non vident, & intelligentes non intelligunt. Illi qui divitiae celo preferunt, ut facient divites. Vide concionem 14. & 13. & concione 19. ubi ostenditur, homines esse adeo exos, ut peccata eligant, meliora negligant, tempora extensis preferant.

## DOMINICA QUINQUAGESIMÆ.

Lucas 18.

Ecce ascendimus Hierosolymam.

Estio via ad caelum Jerusalem sit ardua & labiosa, tamen illa facilis redditur, si consideremus magnitudinem premii quod obtinebimus, illud enim efficacissimum est ad omnia ardua levia reddenda, nom. 4. post Pascha.

Respicere, &amp; confessum vidu.

Dominus noiter valde est promptus & telet a confundendo nobis favores, & largitudinem si quod ab eo poltulamus, & hinc statim exognit, & cœsus vidit, econtra nos sumus valde desiderios ampliatis, quae a nobis noiter Deus requiri volebat, post Pascha.

Confessum vidu, &amp; sequestratum.

Prudenter faciebat iste cœsus recognoscere, grates referente pro favore accepto, & nos sumus debemus, ut pro beneficiis acceptis grates agemus, non verbis, sed factis, nam ingratis bellicis, dom. II.

## FERIA IV. CINERUM.

Matth. 6.

Theofaurizate thefauzis in celo.

Sed quid, as in celo finit. Læc anno argenteum plenaria curta diuinis vel thefauzis refectum, quæ opes a beatis vii penduntur, cur ergo at thefauzis, &c. scit quæ am imperio homines opes debent, nolle ergo exercit ad appetendum gloriam, & denunciat thefauz compar, nam alias homines illam remunarent, dom. 14. & 10.

Vbi est thefauzus tuus, &amp; tu non eris.

Divitiae sunt cor hominis, sicut ergo sic vivere non potest vivere homo, & cor est præsumendum in homine, sic mandanti & divites non possunt sine illis quinque potius vellent carere via quam divitias. Evidem n.s.

Ibi est thefauzus tuus, &amp; tu non eris.

Si ubi thefauzus sit, ubi & necesse est eum esse nostrum cor, sequitur quod cor avat opes, & opes in thefauzum sit, nam illa valde diligit & nos, dom. 16. num. 19, ubi ostenditur omnia atri mera, & esse valde effecta.

## FERIA QUINTA CINERUM.

Vide nom. 15. post Pentecost. qui ostendit Evangelium.

## FERIA SEXTA CINERUM.

Matth. 5.

Ego autem dico vobis, diligite.

Valde mihi est quod nostram finitatem, & desides in preceptis divinis adimplendis, ut Deo adeste celos, & prompte in nos invadissemus in tempore quo aliquid petis, & tam ubi secundum, dom. 3. post Pentecosten.

Diligite inimicos vestrum.

Nisi adeste Deo exortatur quan dissipatio, divisionis animorum, idcirco enim hodie dilectionem inimicorum precepit, ut ad concordiam nos inducat. Id patet ex omnibus operibus, ad illam inducere.

PRO FORMANDIS CONGONIBUS.

bona discordie, & mala ejusdem, Dom. 5. post  
mercurii.

*Si filii filii Patris vestri.*  
si quantum tibi premium assigneret, si serves  
miseritatem, hoc faciet, ut illud facile & animo  
simpliciter, ad hoc enim considerando premi  
dixit, Dom. 4. post Pascha.

DOMINICA PRIMA QUADRAGESTIMÆ.

Math. 4.

Insequam ante cum dñe moe suscepit certa  
tis primum? An forte fuit debilis, & ipse infi  
xus ibi non fidevit nequam? sed ut disci  
puli sancto nobis vires contra hostes ob  
tinuerint, Dom. Pentecostes, part. 2. maximè num 24.

*Dic ut lapides isti panes siant.*

Qui volunt, scio te elire, ac famem premi, pa  
ne necessarius est, tenens vite tuae consulete,

ut lapides siant, quo satisfacias tuae necessi  
tatis quomodo proprium commodum & lu  
cullu laudatus velet, dum cum volebat in  
veni penteche, & sanè id videtur omnes  
eo dicuisse, Dom. 17.

*Hoc omnia tibi dabo si adens, &c.*  
Hoc tentare nem ultimum velut arietem adhi  
stropibus nil efficeret, hoc saltem eum de  
dicatum enim Christus iudicaret parum homi  
nus quidcumque cum temporata aeternis praefaturum.

Dom. 19. & 14.

FERIA SECUNDA DOMINICÆ

PRIMÆ.

Math. 25.

*Venite benedicti Patris mei, &c.*

Cateno prius puniat impios, & inferno adjudi  
cacionis iultos premio afficiat? cur non prius il  
le abigat, & deinceps iustos ad gloriam vo  
tur non prius dicit: *item aediti, & poltea, Ve  
nidi?* voluit Deus misericordiam antep  
osculit, in scemnum cum esse magis misericor  
diam iulam, Dom. 6. post Pentecosten, pat  
-

*que unice minimi fratribus meis fecisti, &c.*  
Quoniam illi sunt minimi, & simul ejus fratres?

admodum eminere vilitati, supremitas compare  
naturam iudeo sanè ejus fratres sunt, quia sunt  
minimi, & sunt minima.

*Dominus quando re vidimus eum venientem.*  
Si datus: Domine, an non faciatur, quod sis De  
us ille qui credidest, salvus erit & nequa

quam: nam sola fides non sufficit; sed præterea bo  
na opera requiruntur, Dom. 7. p. 2.

FERIA TERTIA DOMINICÆ

PRIMÆ.

Math. 21.

*Cum facisset quasi flagellum de funiculis, &c.*

Ut obseruat auctor imperfectus ministri ecclæ  
siae adeò molestè hunc actum tulerunt, ut tunc pri  
us in ejus necem molirentur, sed cur hoc & nonne  
potius ei grates referre debebant, quod reverentiam  
loci faci celates proprium ob lucrum id fecerunt,  
quia tierebant quod privatentur illo lucro, Dom.  
14. post Pentecosten. n. 17.

*Et intravit Iesus in templum.*

Hoc erat officium boni medici, ait Chrysostomus,  
ut templum ingrediens, radicem tolleret in  
firmitatem, nam qui vulnera quecumque curare, debet prius  
tollere ipsam radicem peccati, qua est occasio,  
Dom. 18.

*Videntes Principes sacerdotum indignati sunt*

Ilam venditionem in templo, palliarum titulo  
sanctarissimis, eò, quod illa Deo in sacrificio offerren  
tur, sed quia Christus eorum nequitiam detexit, &  
lucro illo privavit, idèo unanimiter contra illum ins  
urgunt. Hic et mos impiorum ut dum non pol  
lunt, frui intento contra justum coadunentur, Do  
minica 17. part. 2.

FERIA QUARTA DOMINICÆ

PRIMÆ.

Math. 21.

*Magiſter volumus à te lignum videre.*

Sicut bona intentione penitent illud lignum, cre  
do profectò, quod illud obtinuerint, sed petierunt  
ex curiositate, curiositas autem prava est, ac in pro  
fundum durat, idèo ait generatio prava, &c. De  
curiositate vide Dominica 15. & Joannem dela  
Hay in hac Dominica.

*Generatio prava ex adulteria, &c.*

Sunt ex profapè Abraham nobilissimi Patriarchæ,  
cur eos ergò vocat adulterinam generationem?  
Deus habet oculos velatos, nec videt an simus senes,  
juvenes, nobiles, vel ignobiles, sed solum quales  
simus attendit, Dom. 22. n. 15. tales & debent esse  
judices, &c.

*Non dabutur nisi signum bone.*

Vide quam clemens, & misericors sit Deus, esto  
enim puniatur, tamen in alio adhuc misericordia, in quo  
vides, quod misericordia prævaleat iustitia, Dom.  
6. post Pentecosten.

Oo;

FERIA

PRO FORMANDIS CONCIONIBUS.

FERIA QUARTA DOMINICÆ II.  
vide Dominicam Quinquefimæ &  
& Festum D. Jacobi.

DOMINICA TERTIA QUADRA-

GESIMÆ.

Luce 11.

Locutus est mutus.

FERIA QUINTA DOMINICÆ

SECUNDÆ.

Luce 16.

Homo quidam erat dives.

Alien pauperem nominet expresse , scilicet Lazarum non exprimit nomen divitis ? manifestum est mysterium: Docete nos voluit, quod mandat de celo , & propalate debeamus, si post Pentecosten.

Mensura dives. Christus est in inferno.

Divites punitur , & pauper celo admittitur illuc ministratur , & habet multis favores, prosper , & derelictus ab omnibus , & tamen non levitatem favorabilem , & ille contra quod facio Deus judices sequitatem docere

Mitte Lazarum ut intingat.

Quoniam parum petit ille dives ? quid poterat remna gutta ad talen suum reflingendam ? an tamen dolor ex hoc obvenire poterat ? petit guttam , qua fecerat ponam rationis fibi reuelam, Dominica 22. Secundo pergit extrema gutta infullata guttam , quia per illum tam deotatur Spiritus Sanctus , cuius minimum non ponas , inferni mitigate potest,

post Pentecost. n. 6.

FERIA SEXTA DOMINICÆ.

SECUNDÆ.

March. 21.

Honorat pater familias , &c.

Ante diuinos continum interierant Principes eorum, ut Christum occidere , immo jam ipsa mortis regnum . Hie ergo minoratur eum , si illud coelum sive excusari quo declarat, quam in vita eos punias, de quo videas in lectione, quatenus ponas evitate

Dom. 24.

Sedem circumdat ei.

Tempore custodiunt Angelicam , & vñ homini si nos habent, Angeli enim promptissimi sunt, summi succurrunt, Dom. 12.

Idem thema.

Nec nullus fructus à vincula potest sperari , quia de maxime nos effunduntur, sic nullum bonum perpetrat eo, qui dege inter pravos , societas tu pavorem est valde nociva, Dom. 13. post Pentecosten.

FERIA SECUNDA DOMINICÆ

TERTIÆ.

March. 4.

Fat & hic in patria tua.

Prætendebant à Christo miracula fieri, ut eorum civitas ex hoc magni fieret, illique magnum lucrum obvenire, & ita dives fieret. Serviebant enim divitias , Dominica 14. & eas magis afflauantur, quam ibidem , & sub praetextu pietatis , & Dei portum commodum palliant , Dominica 17. post Pentecosten.

In veritate dico vobis multa vidua erant  
in diabus Eliz.

Divus Basilius observat illos per saturarem , & abundaniam graviter. Deum deliquerit, idcirco illos puniit fame, ut culpa poena correspondat, ut pes quis peccat, per hanc puniatur, Dom. 21.

Duxerunt eum usque ad supercilium.

Dum suo intento possunt minime fui, jam simul uniuersit contra Christum. Hic est mos pravorum, ut dum non possunt habere quod volunt, simul contra justum insurgant , Dom. 17. parte 2.

FE.

## INDEX

## FERIA TERTIA DOMINICÆ

TERTIÆ.

March. 8.

*Vade & corripe eum inter te & ipsum  
solum.*

Hic est verus modus corrigiendi peccata, ut ea  
celentur, & non propalentur, nam debemus de-  
fendere proximi celare, & pessime facit, qui eos revelat,  
Dom. 8.

*Quod si te non audieris, &c.*

Vide quam leato pede Deus procedat ad sup-  
plicia; nam non semel, sed bis eum curat moneri,  
ut se emenderet, & tunc prius eum puniri, ut habeatur  
sicut Ethnicus, Dominica 24.

*Sepenagies feries.*

Quomodo ergo hanc regulam Petrus non ob-  
servavit, dum Ananiam, & uxorem ejus ob stu-  
dem semel commissam, quia partem tantum pecunie  
agri vendidi ad Apostolos portarunt, occidit? erant  
avati, & ideo erant incurabiles, & correptione indi-  
gni Dom. 16.0.11.

## FERIA QUINTA DOMINICÆ

TERTIÆ.

March. 15.

*Non enim lavant manus.*

Valde dementes sunt hi Pharisæi, dum externa  
tancum curant, interna negligunt, sicut mundani,  
qui terrena cœlestibus praferunt, Dominica 19.

*Idem thema.*

Chrysostomus homilia 32. in hunc locum ait,  
Discipulos illorum manus manducasse, qui super-  
flua despiciebant; excusus enim in quolibet genere  
est nocivus, Dom. 4. post Pentecosten.

*Quare Discipuli sui transgreduntur, &c.*

Curiosi sunt, ut aliotum minimos defectus ob-  
serveant, maiores autem quibus ipsi laborabant, non  
videant; ideo Christus eos redarguit, quod manda-  
ta Dei non obseruent. Hæc curiositas est vitium in-  
natum hominibus, Dom. 15.

## FERIA QUINTA DOMINICÆ

TERTIÆ.

Lucæ 4.

*Tenebatur magnis febribus.*

Esto esset sancta, tamen vexabatur febris, quia non  
erat sine peccatis venialis; mala autem nostra à  
peccatis provenient, Dom. 9. part. 1. Vide Lanuza  
homil. 10. num. 28.

*Continuò surgens, &c.*

Deus valde celer est ad nobis beneficiendum, &amp;

ideo nullas moras nescit, éconatus in inferno  
inertes & desides sumus, Dominica 1. post Pa-  
cham.

*Incepimus nos servos es legi, &c.  
Mitum quod Damones ei obediant, non tem-  
perati quos sanari; verum hi tacere nolunt, qui  
grati pro beneficio accepto esse volunt. Hoc  
nim Deo accepimus est, Dom. 11.*

FERIA SEXTA DOMINICÆ

TERTIÆ.

Joan. 4.

*Iesus fatigatus ex viatorib.*

Non sine mysterio hic exprimitur nosse  
cum eum esse superior, voluit pro fabula lo-  
rare, quia ad superiores pertinet coronatio  
2. post Pascha. Etiam voluit prætere compa-  
illud valde efficacem est, Dom. 20.

*Si scires dominum Dei tu fortior es.  
Cur non ponit verbum fortius neque potest  
proprie perirest? ostendere voluit preceum efficacem  
quæ cito ex parte nostra sint contingentes, am-  
positus Deus absoluere vult dare, quod preme-  
dom. 23. o. 5. & Dom. 5. post Pascha.*

DOMINICA LÆTARE.

*Qui bibit ex hac aqua, non fiua  
altrum.*

Per hanc aquam Eucharistia potest indig-  
non solum comparari potest beatitudinis, in  
liquido modo præferti. Dom. infra Odii ap-  
Chrifti. Quia Evangelium Dominica 4. post Pa-  
cham idem cum Evangelio Dominica 6. post Pa-  
cham idem vide ibid.

FERIA SECUNDA DOMINICÆ

QUARTÆ.

Joan. 2.

*Cum fecisti quæ flagellum exsumi.*

Sed cur non accepit baculum, virgam, et aliud  
instrumentum? voluit, ut cuique reponeretur, vix-  
cum enim peccator peccando faciat suos, para-  
lud suos peccatum circumflexi fronte, lumbis  
eos caligare voluit, ut nildem modis puniri possi-  
bus peccaverit, Dom. 22.

*Videntes horum & eum.*

Magna est hac sequitur, quod sic præteri-  
tatis illa faciant, & bylo virtutis veluti lumen ar-  
tis. Hæc prætorum est consuetudo, Dominica 17.

PRO FORMANDIS CONCIONIBUS.

Mens nummulariorum everit.  
Non sufficiet ei abficerem pecuniam, fed & ever-  
tens, qua non satis est curare peccata, sed  
solere radices, hoc est occasioes, Dom. 18.

FERIA TERTIA DOMINICÆ

QUARTÆ.

Joan. 7.

& circumcisum accipit homo, &c.

Nullo sed arguit, ne eos magis conciret & ex-  
cessum solum suam famam purgat, esto esset san-  
ctus dicanus virtutibus bonam famam compa-  
rat, putantueri, Dom. 8.

Accidit Iesu in templum, & decebat.

Quomodo non doceres, qui tibi miracula signa,  
qui tibi parati? major enim est efficacia exim-  
pum verborum, Dominica 20.

Quoniam Moyses dedit vobis legem?...  
debetur quicquid aliquam excusationem, sed  
non est arguit, quod habeant legem, qua ex-  
peccata prohibet. Deus enim nos monet, ne  
causas nos occasionem habemamus, Dom. 24.

FERIA QUARTA DOMINICÆ

QUARTÆ.

Joan. 8.

Vidi hominem eacum à nativitate,

videlicet, fanavit. Sed quando? dum ut ait  
narrator de la Hay tulerunt lapides, ut acciderent in e-  
stare ergo obliuiscitur, ut misero illi succurrat,  
magis compatisse miseris, quam suis,  
Dominica 9.

Nepocavisti hic, nec parentes ejus.  
Vimes sumus peccatores, quomodo dicit nec  
tu, nec parentes ejus peccata? non dicit qui-  
quid omnimodo huius exceptu à peccatis, sed  
ex peccata proximi celada esse, Dominica 8.

Tu Dicimus uerius sis.  
Agno videlicet hic eorum existimat, & de-  
cunt, dum Moylen Christo p̄ se ferunt, insta-  
ratur, qui terrelitia praefuerunt celestibus,  
Dom. 10. Ferial. Vnde Dominicam 15. post  
accidentem, quia est idem Evangelium.

FERIA SEXTA DOMINICÆ

QUARTÆ.

Joan. 11.

& si quia resurget, &c.

Umpresor diffidentiam ostendit, & per eam

Iudicium Dominicale.

peccavit, cur ergo solum reprehenditur Martha, &  
non Magdalena? Martha erat sola, Maria autem ha-  
bebat comitatum. Hoc facto docuit peccata alte-  
rus celare, Dom. 3.

Erat quidem loquens Lazarus.

Lazarus interpretatur adiutor: nam maximè ad-  
juvit eum Christus, vult enim Deus ut facta nomi-  
nibus p̄spendant: ut ergo cùm his Christianus, fac  
opera quæ decent Christianum, Dom. 7.

vt vidi eam plorantem infrenum spiritu.

Vide quomodo compatitur miseris Magdale-  
na, de quo vide Dominicam nonam,

DOMINICA PASSIONIS.

Joan. 8.

Quis ex vobis arguit me de peccato?

Esto esset innocentissimus, & securissimus, quod  
nullus aliquid sibi nisi de eo posset dicere, tamen fo-  
licitus fuit de suo honore, ut nos discamus famam  
nostram, & proximi conservare, Dom. 8.

Tolerant ergo lapides, &c.

Dum grati esse debent, ob plurima beneficia  
accepta, ingratos exhibeant, & eum lapidare vo-  
lunt utramque hos non posset dici de multis Christi-  
anis, qui ei ingratiti sunt, Dom. 11.

Abscondit, & exiuit è templo, &c.

Sed annō fuga sigillum est hominū meticulosi, &  
timidi, cur ergo fugit fuga eam sapientia generosi &  
nimis est iudicium, & per eam quis vincit, ut patet  
in dvo Paulo, Dom. 24. parte 2.

FERIA SECUNDA DOMINICÆ  
PASSIONIS.

Joan. 7.

Miserant Principes & Pharisai mini-  
stros, &c.

Omnis omnis contra Christum consentiunt,  
& concitantur, esto alias discordes sint, nam hic est  
genius peccatorum, ut contra iustum sint uniti,  
Dominica 17. parte 2.

Idem thema.

Cum sapientia nostra Deum capere, nec potue-  
rint, mittunt ministros qui cum capiant, hinc vi-  
demus quomodo occasions peccandi querant, Do-  
minica 18. parte 2.

Modicum tempus adhuc vobis cum

sum.

Quamvis me vexatis, persequamini, & occidere  
velitis,

INDEX

restititis, tamen non cessabo vos monere, & ad pascua salutis adducere, hoc enim est officium boni pastoris, qui debet animam suam posse pro ovibus suis, Dominica 2. post Pascha.

FERIA TERTIA PASSIONIS.

Joan. 7.

Quarebant cum Iudei interficere.

Sed quando? circa Festum Paschatis, & idem etiam ipsi iusti iusto Dei iudicio circa Pascha a Romanis capti sunt, ne culpa poena responderet, Dominica vixima prima, parte secunda.

*Non volebat in Iudeam ambulare.*

Cur? an quia sibi timebat? an non poterat sua divina virtute eorum infidias evadere? credo id eum idem fecisse, ne Judaeos puniri ait aniam habere, est adeo cum misericordia, ut punire viri possit, Dominica 9.

FERIA QUINTA.

Lucas 7.

*Et ecce mulier, querens in via peccatrix.*

Sed cur Evangelista non nominat eum nomine proprio, marie cum soleam cum vocabat Mariam, vel Magdalenam; hic ager debet peccatis ejus, ut ergo illa celaret, subiunctum Dominica 3. num. 12.

*Simon, habeo tibi aliquid dicere.*

Sed Christus cui te non defendi i' no[n]t[em] mulavit Prophetam falsum, & mendacem, nam Hic se esset Propheta, Eccl. ix. xaverat enim Marianam, & quia gravius fuit injuriam nro, quod bi illatam, idem sit: *Vides hanc mulierem? Dominica 9.*

*VI cognovit.*

*Idem thema.*

Nonne fuga est signum animi meticulosi? cur ergo fugit? fuga non semper est contemptibilis, sed ex parte gloriofa & victrix, Do. 24. part. 2.

FERIA QUARTA PASSIONIS.

Joan. 20.

Fa[mili]a sine Encoria. Eccl.

Christus usque ad mortem festa obseruat, se in bonis operibus exercet; sic & tu semper in bonis virtutibus debes te exercere; nam sine perseverantia opera bona nulla sunt, Dominica 4. post Pentecosten.

FERIA SEXTA PASSIONIS.

Joan. 7.

*Si dimittimus eum, omnes credent.*

Sed cur hoc vos angit? quid velhi ulet, nam eum credamus? an non rite factum est? ut proprie[m] naturam habent peccatorum, qui transiit lestibus praefuerunt, Dom. 19.

*Venient Romani, & tollent.*

*Vnus Caigbas novissima.*

Dum ipse subscrifit, omnes facile in cunctis sententiam; nam exemplum Superiorum elucidatum est, ad subditos pervertendos, Dominico 7.

Ponit Dominica Palmarum, vide Dominica

*Ambulabat IESVS in templo, Eccl.*

Dum ipsi cogitant de ipsis nec, ipse in templo de eorum salute agit, hoc enim decet pastorem bonum, Dominica secunda post Pascha; & in hoc etiam manifestat suam misericordiam, Dominica 6. post Pentecosten.

*Opera qua ego facio testimonium perib[us] boni de me.*

Non est quod dubiteris, an sim Medias in legem promillius, solum mea opera speccate, nam illa faciunt verum nobilem, verum Christianum, Dom. 7.

PRO FORMANDIS CONCIONIBUS.

Adventus, quia est idem Evangelium.

Et aperte sunt oculi eorum.

DOMINICA SOLEMNIS  
PASCHÆ.

Marc. 16.

Ite, dicitis Discipulis.

Potens in opere, & sermone.

Sed quando sunt aperti dum fregit panem, hinc pater eos invitati ad mensam Eucharisticam, ut illufretur, Dominica iusta octavam Corporis Christi.

Valde mane,

Iustus gaudio perfundentur, cum me re-

spendeant, nam ego solus vera gaudia insti-

lantes pellere possum; Dominica in Albi-

gum post Paixha.

Ite, dicitis Discipulis.

Est hoc committit maliciis? an non est

ut cum maliciis converterunt?

sed im-

malice ostendere voluit, & nullius resipere pet-

erunt& judices; Dominica vigesima fe-

cha.

FERIA SECUNDA PASCHÆ.

Lucæ 24.

Accipit panem, benedic ac frigat.

Ut impatiatim se ostendar, nec huic, vel illi magis affectus videatur, id & debent curare judices, ut docet Concilium 22.

Ego sum, nolue timere.

Hæc ratio sufficit, ne paveatis, nam mecum omne gaudium habetis: siquidem ego solus verum gaudium dare, & mores pellete possum, Dom. in Albi.

Pro reliquis Dominicis usque ad Adventum habebis integras Conclaves, & si libet, poteris impetrare Iudicem Scripturæ, & misteriarum.

Pp 2

INDEX